

موقعیت پناهگاه‌ها یا گریزگاه‌های امن منطقه سکونت خود (مثلا پارک‌ها یا سوله‌ها) را برای مواقع بحرانی شناسایی کنید.

## اسکان اضطراری ۳۹ هزار زائر در اردوگاه‌های اسکان اضطراری هلال احمر در مرزها

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر از اسکان اضطراری ۳۸ هزار و ۷۴۸ زائر مراسم اربعین در پایگاه‌های ثابت و موقت و قرارگاه‌های مرزی هلال احمر خبر داد. مرتضی سلیمی با اعلام گزارش خدمات امدادونجات در اربعین ۹۸ در ایران، گفت: «از ۱۳ تا ۲۲ مهر به ۲۳ هزار و ۱۲۱ نفر از هموطنان خدمات‌امدادی لازم در پایگاه‌های ثابت و موقت و قرارگاه‌های مرزی ارایه شده است.» وی با اشاره به ارایه خدمات درمان سرپایی به ۱۳ هزار و ۶۲۰ نفر از زائران افزود: «۱۲۵ مصدوم به وسیله عوامل امدادی هلال احمر به مراکز درمانی منتقل شدند و تاکنون ۳۸ هزار و ۷۴۸ زائر از خدمات اسکان اضطراری جمعیت هلال احمر در اردوگاه‌های اسکان اضطراری این جمعیت در قرارگاه‌های مرزی برخوردار شده‌اند.»



عکس: رضا احمدوند

در دیدار رؤسای هلال احمر ایران و عراق مطرح شد

# همکاری دو کشور در توریسم سلامت و تأسیس مراکز درمانی

عراق گفت: «لازم است که از میهمان‌نازی، تعامل و اشتراکات زیادی که با جمعیت هلال احمر عراق داریم، قدر دانی کنیم. هلال احمر عراق نه فقط در اربعین بلکه در تمام مراسم مذهبی با هلال احمر ایران همکاری مشترک دارد.» او افزود: «براساس توافقات، غیر از بحث اربعین که

دامنه همکاری‌های مشترک و بشر دوستانه ایران و عراق در حوزه توریسم سلامت و تأسیس مراکز درمانی مشترک طبق مقررات عراق مورد تأکید و توافق قرار گرفت.» دکتر علی اصغر پیوندی، رئیس جمعیت هلال احمر، روز دوشنبه در دیدار با رئیس جمعیت هلال احمر

شهروند | رئیس جمعیت هلال احمر یکشنبه شب برای بازدید و نظارت بر نحوه خدمات‌رسانی به زائران در پایگاه‌های درمانی هلال احمر در عراق به این کشور سفر کرد. در این سفر همچنین دکتر پیوندی، رئیس جمعیت هلال احمر، با دکتر یاسین المعموری، رئیس جمعیت هلال احمر عراق، دیدار کردند. در این دیدار

نزد دو ملت دوست و برادر اشتراکات فراوانی دارد و تلاش شده تا بتوانیم خدمات شایسته‌ای را به زائران ارایه دهیم، در سه حوزه کلی توافق شد که برنامه‌هایی عملیاتی و اجرایی شود.»

رئیس جمعیت هلال احمر توضیح داد: «تخصت بحث توریسم سلامت است که با توجه به جایگاه و توانمندی جامعه پزشکی ایران نزد عراقی‌ها، بیماران عراقی بسیار مشتاق هستند که برای درمان به ایران سفر کرده و از توانمندی‌های پزشکی در جهت حل مشکلات خود استفاده کنند. اعتقاد ما این است که جمعیت هلال احمر ایران و عراق نقطه اشتراک دو کشور است که این کار موجب ارتقای سطح سلامت مردم عراق می‌شود و ما هم توانسته‌ایم خدمت شایسته‌ای را ارایه دهیم. امیدواریم این ارتباط منجر به تعامل موثر میان دو ملت ایران و عراق شود.» پیوندی به همکاری‌های

دارویی در کشور عراق با توجه به ظرفیت‌های که در ایران وجود دارد، اشاره کرد و گفت: «توافق کرده‌ایم تا با همکاری وزارت بهداشت این کار تسریع شود و طبق مقررات کشور عراق ما بتوانیم از شرایط ویژه‌ای استفاده کنیم تا این امر عملیاتی و اجرایی شود. این کار به نفع کشور ما و هم به نفع کشور عراق است که می‌توانیم از این ظرفیت دو کشور دوست و برادر استفاده کنیم.»

او به ایجاد شرکت‌های مشترک برای ارایه خدمات بهداشتی و درمان در عراق تأکید کرد و افزود: «با توجه به علاقه زیادی که مردم ایران به عتبات عالیات دارند و تجلی‌ارادت در راهپیمایی بزرگ و تجمع عظیم صلح امیر اربعین حسینی خود را نشان می‌دهد، لازم است خدمات بهداشتی و درمان و امداد و نجات در عراق با کیفیت بهتری به زائران ایرانی ارایه شود. برای تحقق این مهم لازم است که جمعیت هلال احمر و هلال احمر عراق به تأسیس مراکز درمانی مشترک طبق مقررات این کشور و با پتانسیل سازمانی جمعیت هلال احمر و داوطلبان آن اقدام کنند. تاکنون هم همکاری بسیار خوبی در این زمینه داشته‌ایم و از این به بعد هم به شکل منسجم‌تر و مستمر تر و با استفاده از ظرفیت‌های جمعیت هلال احمر آن را ادامه خواهیم داد.»

رئیس جمعیت هلال احمر افزود: «این سه گامی بود که در این دیدار بر اجرای آنها توافق شد و امیدوارم بتوانیم به برکت همین ایام و به حرمت خدمتگزاری به زائران اباعبدالله‌الحسین(ع) دو جمعیت ملی ایران و عراق آنها را محقق کنیم.»

### هلال احمر ایران و عراق می‌توانند در ارایه خدمات به زائران همدیگر را کامل کنند

یاسین المعموری، رئیس جمعیت هلال احمر عراق، در این دیدار بر همکاری‌های مشترک میان دو جمعیت ملی عضو فدراسیون بین‌المللی هلال احمر و صلیب سرخ تأکید کرد و گفت: «همتای ایرانی من در ایامی به عراق سفر کرده است که در اجرای عملیات مشترک و تعاون بین دو جمعیت هلال احمر ایران و عراق برای خدمات‌رسانی به زائران در اربعین حسینی قرار داریم.»

وی افزود: «مراتب قدر دانی خود را از هلال احمر ایران به

علت اعزام ده‌هزار نفر پزشک، پرستار و کادر پزشکی، دارو و تجهیزات پزشکی، آمبولانس و اتوبوس آمبولانس ابراز می‌دارم که به کمک جمعیت هلال احمر عراق در این شرایطی که میلیون‌ها نفر برای زیارت حرم امام حسین(ع) آمده‌اند و توانسته‌اند خدمات بسیار موثری را در کنار امدادگران هلال احمر عراق به زائران ارایه کنند.»

یاسین المعموری با تأکید بر آن که این مشارکت و همکاری می‌تواند نقطه عطفی برای سایر همکاری‌ها از جمله تأسیس شرکت‌های مشترک در زمینه توریسم‌درمانی و خدمات‌رسانی به بیماران عراقی در ایران باشد، افزود: «بحث مشترک دارو و کارخانه‌های داروسازی و بیمارستان‌های مشترک نیز می‌تواند از دیگر همکاری‌های دو کشور باشد و از همه مهمتر بحث همکاری و هماهنگی در زمینه‌های بین‌المللی است که دو جمعیت می‌توانند در فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر در کنار هم قرار بگیرند و با تلاشی مشترک به اهداف واحدی برسند.»

او اظهار کرد: «جمعیت هلال احمر عراق در کنار جمعیت هلال احمر ایران می‌توانند یکدیگر را در ارایه خدمات عام‌المنفعه و بشردوستانه کامل کنند تا در بسیاری از زمینه‌ها و اهداف پیشرفت‌های خوبی داشته باشند.»

میلی‌متر و در غرب استان نیز رضوانشهر ۱۲۷ میلی‌متر و تالش با ۱۲۰ میلی‌متر بوده که در مدت کمتر از ۲۴ ساعت گزارش شده است.

### ۲۵ تیم عملیاتی

در خدمت مناطق درگیر سیل در گیلان به گفته مسئولان محلی چل‌پل به دلیل بارش باران در شهرستان‌های اسلام، املاش، شفت و صومعه‌سرا تخریب شده، اما اوضاع تحت کنترل است و براساس پیش‌بینی‌های هواشناسی سامانه ناپایدار جوی با شدت و ضعف تا ظهر یکشنبه در استان گیلان ادامه داشت. هفت واحد مسکونی در شهرستان ماسال تخریب نسبی شده و در دیگر مناطق استان تخریب منازل اتفاق نیفتاده است. بر همین اساس، ارزیابی مالی خسارت ناشی از بارش شدید باران در گیلان در دست بررسی است.

مهدی ولی‌پور، مدیرعامل هلال احمر گیلان نیز در توضیحاتی در مورد اقدامات امدادی و عملیاتی هلال احمری‌های گیلان به «شهروند» می‌گوید: «از شبانه شب در پی بارندگی‌های شدید، مناطق مختلف استان دچار آبگرفتگی شدند. خوشبختانه از یکشنبه ظهر با فروکش کردن آب در مناطقی که دچار آبگرفتگی شده بودند، تقریباً وظایف هلال احمر در ارایه خدمات تا ساعات پایانی یکشنبه تمام شد.» وی‌پور در خصوص اقدامات انجام شده توسط نیروهای هلال احمر استان می‌گوید: «۲۵ تیم عملیاتی متشکل از ۱۵۰ نفر از امدادگران و نجاتگران استان مشغول به ارایه خدمات و انتقال مردم از ۳۶ روستا و ۹ شهرستان به نقاط امن و تخلیه آب از مناطق بودند. حدود ۶۰ خانوار خدمات تخلیه آب را دریافت کردند و ۲۰۰ نفر نیز به نقاط امن منتقل شدند.»

وی درباره حادثه سقوط یک موتور بادو سرنشین در سیل می‌افزاید: «ساعت ۴ صبح یکشنبه دو موتورسوار در حال عبور از روی پل در گوراب زرمیخ شهرستان صومعه‌سرا بودند که به داخل رودخانه افتادند، یکی از آنها نجات داده شد، اما متأسفانه نفر دیگر فوت کرد.»

به گفته مدیرعامل هلال احمر گیلان عمده خسارات به زیرساخت‌های استان از جمله پل‌ها و راه‌های ارتباطی وارد شده است. همچنین چندین منزل نیز حدوداً ۴۰ درصد دچار تخریب شده‌اند، اما خسارت جدی به منازل وارد نشده است و تنها لوازم خانگی در اثر ورود آب دچار آسیب‌هایی شده‌اند. همچنین نیروهای هلال احمر از چند روز قبل با اطلاع‌رسانی هواشناسی و اخطارهای داده شده برای پاسخ



گزارش «شهروند» از اقدامات امدادی - عملیاتی هلال احمر گیلان در سیل اخیر

## آماده‌باش کامل امدادگران برای کمک‌رسانی به سیل‌زدگان گیلانی

وضعیت در حال حاضر عادی است و سطح آب در مناطق سیل‌زده پایین آمده است

مدیرعامل هلال احمر گیلان: حدود ۶۰ خانوار خدمات تخلیه آب را دریافت کردند و ۲۰۰ نفر نیز به نقاط امن منتقل شدند

به‌خانه‌هایشان بازگردند. رسیدگی فوری به وضع مردم مناطق سیل‌زده استاندار گیلان در پی بارش شدید باران در گیلان و وقوع سیل در برخی شهرستان‌های این استان، به معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری دستور داد با فوریت، به وضع مردم مناطق سیل‌زده رسیدگی، از مناطق یادشده به‌صورت میدانی بازدید و اقدامات انجام‌گرفته را به وی گزارش کند. ارسال زارع به دنباله بارندگی‌هایی که از شبانه در برخی شهرهای گیلان شروع شده و خسارت‌هایی که به مناطقی از استان وارد کرده، به معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری دستور داد هرچه سریع‌تر پیگیری‌های لازم را برای رفع مشکلات ناشی از تخریب پل‌ها و نیز برقراری شرایط عادی انجام دهد و همچنین به‌صورت میدانی از مناطق خسارت‌دیده همچون تالش، بازدید کند. همچنین نماینده عالی دولت در گیلان به مدیرکل بحران سازمان

کردیم و ساکنان روستا که اغلب سالخورده و بیمار بودند را با قایق به مکان‌های امن رساندیم. این گشت‌زنی تا یکشنبه شب ادامه داشت؛ موردی داشتیم که پیرزن و پیرمردی حاضر به ترک خانه‌شان نمی‌شدند که نهایتاً آنها را هم به مکان امن رساندیم.» این امدادگر اهل صومعه‌سرا در مورد این‌که آیا هنوز احتمال وقوع سیل وجود دارد، به «شهروند» می‌گوید: «خطر تقریباً رفع شده و سطح آب در شهرها و روستاها هم پایین آمده است. در حال حاضر وضع شهرهای درگیر سیل عادی است؛ اما در منطقه بالاکش همچنان خطر شکستگی سد وجود دارد که هشدارهای لازم به مردم داده شده است و نیروهای امدادی در آماده‌باش هستند.» به گفته فرخی اسکان اضطراری بعد از سیل شهرستان‌های گیلان داشتیم و صرفاً مردم را از روستاها به منازل اقوام و آشنایان در دیگر مناطق استان منتقل کردیم تا آب فروکش کند و آنها بتوانند

شهروند | بارندگی‌های پاییز - برای گیلانی‌ها با غافلگیری شروع شد. بارندگی‌های شبانه شب در برخی از شهرستان‌های گیلان موجب جاری شدن سیل و آماده‌باش نیروهای هلال احمر شد. برخی از روستاها در شهرستان‌های تالش، رودسر، صومعه‌سرا، املاش و لنگرود در اثر بارندگی‌های شدید که تقریباً از عصر شبانه آغاز شد، بعد از ساعات‌های ابتدایی شب دچار آبگرفتگی شدند؛ سطح آب به قدری بالا آمد که امدادگران شهرهای استان گیلان به سرعت شروع به تخلیه آب در منازل کردند. هشدار اولیه به امدادگران و نجاتگران هلال احمر گیلان که اغلب آموزش‌های لازم را برای امداد‌رسانی در سیلاب دیده‌اند، موجب شد در آماده‌باش کامل قرار بگیرند و وارد عمل شوند. تالش، صومعه‌سرا و رودسر سه شهری هستند که به همراه روستاهای اطرافشان در دو روز گذشته درگیر پیامدهای سیل بوده‌اند. تا روز گذشته تخلیه آب از منازل شهرستان‌های تالش و رودسر انجام شده و امدادگران جمعیت هلال احمر در صومعه‌سرا نیز در حال امداد‌رسانی به مردم سیل‌زده هستند.

### ماجرای دو موتورسوار

که به رودخانه طغیان کرده، سقوط کردند بیشترین بارش‌ها در شرق گیلان بود. طغیان آب در رودخانه گل‌سفیید، دریاکنار و کمال‌الدین پیشته از حوزه شهرستان لنگرود موجب بیشترین آبگرفتگی‌های ناشی از بارش شدید باران در استان شده است. در ساعات‌های اولیه بعد از سیل، گاز و برق تعدادی از مشترکان قطع و چندین پل تخریب و راه ارتباطی برخی روستاها به علت طغیان رودخانه‌ها مسدود شد و در این میان یک نفر جان خود را بر اثر سقوط در رودخانه طغیان کرده از دست داد. محمدحسن فرخی، امدادگر هلال احمر صومعه‌سرا در گفت‌وگو با «شهروند» درباره عملیات امدادونجات روستاهای درگیر گفت: «تقریباً ساعت ۲ نیمه‌شب بود، در پایگاه هلال احمر در صومعه‌سرا بودیم که اطلاع دادند دو موتورسوار به رودخانه سقوط کرده‌اند. سریع به منطقه حادثه اعزام شدیم و یک نفر از آنها را زنده نجات دادیم و یک نفر دیگر را نتوانستیم پیدا کنیم تا روز بعد که جست‌وجو ادامه داشت و نهایتاً پیکر بی‌جان او را از آب رودخانه بیرون آوردیم.»

فرخی با اشاره به این‌که بیشترین آسیب‌ها به برخی زیرساخت‌های روستایی وارد شده است، ادامه داد: «به روستاهایی که دچار آبگرفتگی شده بودند با قایق سرکشی